第２２５０回例会報告議事録
日時　２４年７月３日（火曜日）
場所　湖北「ポアロ」
時間　１８：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：	なし

出席委員長の佐藤です。初めての大役ですので少しでも出席率が増える様頑張ります。
本日の出席率は多数の家族会員が参加して頂けましたので100％です。

佐藤出席委員長出席報告

いよいよ私も本日でお終いです。一年間皆さまに支えられて大
役を終える事が出来ました事、
この場をより厚く感謝申し上げます。また最後の行事のアラモアナ周年行事参
加も印象深い経験をさせて頂き改めて感謝いたします。

志賀会長会長挨拶

皆さん新年度会長を仰せつかりました丸田でございます。
　先ずは志賀会長、米田幹事一年間お疲れ様でした。いよいよ私の年度がスタ
ートしました。正直申し上げて私の様なものが会長で宜しいのか？自問	自答の
日々でございましたが、とにかく楽しく無ければロータリーでは無いと思い、次
年度につながるロータリーを作って行こうと思っております	ので、何卒志賀会長
年度と変わらぬご支援をお願い致します。折角の新旧交代式ですが事務連絡
をさせて頂きます。来週、10日例会ではガバナー補佐幹事の公式クラブ協議会
を行ないますので皆さま参加	よろしくお願いします。プログラムは後日事務局よ

り連絡致します。
　次に、ガバナーの公式訪問が24日、社会奉仕・新世代セミナーが今週7日に行なわれまして服部
先生に参加して頂きます。17日通常例会終了後、10分区11分区合同の社会奉仕セミナーが行なわ
れます。誠に慌ただしいスケジュールですが皆さまご協力を重ねてお願いしまして挨拶とします。

丸田次年度会長ご挨拶

丸田新会長より依頼お受けまして初めての幹事をお受けしました。丸田会長
は細部に渡りきっちりと進めて行くのを私のいい加減さで緩衝して行こうと思
いますので一年間よろしくご指導お願いします。

松本次年度幹事ご挨拶

移動で本部へ戻ります。後任の高橋が入会させて頂き
ますのでよろしくお願い致します。
私事ですが先日、小池会員より私の祖父の書類を見
せてもらいました。この様に地元ですと祖父、父、自分
と地域の繋がり、皆さんとの繋がりを強く感じる次第
です。無事定年を迎え収入が許すならば是非ロータリ
ーに入りたいと感じております。短い間でしたが誠に
有り難うございました。

高橋弘一新会員
「渡辺支店長より引き付かせて頂きます。前の勤務地
は野田で住まいは八街です。ロータリーは初めてです
のでご指導よろしくお願いします。」

渡部会員ご挨拶

来週は志賀さんと渋谷さんの誕生祝いが有ります。
今月は第五例会を夜間家族移動例会を計画しますので一年よろしくお願いします。

塩毛親睦委員長親睦委員会報告

６月は「親睦活動推進月間」です

本日の幹事報告は有りません。
松本幹事幹事報告

本日用紙を忘れましたので来週よろしくお願いします。
SAA野田会員ニコニコＢＯＸ

親睦会

丸田次年度会長へ
バッジと襷の交換

松本次年度幹事へ
バッジと襷の交換

丸田次年度会長より
志賀会長夫人へ花束贈呈

新旧交代式

志賀会長　丸田次年度会長 佐藤会員　植崎会員　今井会員 上村文明会員　瀧日会員　塚田会員

アラモアナの報告を少し、ご祝儀のセレモニーでトラブルが有りましたがその
他は大変楽しく過ごす事が出来ました。
　ゴルフ組もカポレアCC、コオリナCCも大
変良かったそうです。アラモアナより震災支
援のマッチング・グラウンドで小学校へ学用
品の寄付を考えているので寄贈先の調査を
依頼されました。後日、理事会で相談した
いと思います。

瀧日姉妹クラブ委員長姉妹クラブ委員会報告

アラモアナＲＣ 40周年記念　記念品

第２２５０回例会報告議事録
日時　２４年７月３日（火曜日）
場所　湖北「ポアロ」
時間　１８：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：	なし

出席委員長の佐藤です。初めての大役ですので少しでも出席率が増える様頑張ります。
本日の出席率は多数の家族会員が参加して頂けましたので100％です。

佐藤出席委員長出席報告

いよいよ私も本日でお終いです。一年間皆さまに支えられて大
役を終える事が出来ました事、
この場をより厚く感謝申し上げます。また最後の行事のアラモアナ周年行事参
加も印象深い経験をさせて頂き改めて感謝いたします。

志賀会長会長挨拶

皆さん新年度会長を仰せつかりました丸田でございます。
　先ずは志賀会長、米田幹事一年間お疲れ様でした。いよいよ私の年度がスタ
ートしました。正直申し上げて私の様なものが会長で宜しいのか？自問	自答の
日々でございましたが、とにかく楽しく無ければロータリーでは無いと思い、次
年度につながるロータリーを作って行こうと思っております	ので、何卒志賀会長
年度と変わらぬご支援をお願い致します。折角の新旧交代式ですが事務連絡
をさせて頂きます。来週、10日例会ではガバナー補佐幹事の公式クラブ協議会
を行ないますので皆さま参加	よろしくお願いします。プログラムは後日事務局よ

り連絡致します。
　次に、ガバナーの公式訪問が24日、社会奉仕・新世代セミナーが今週7日に行なわれまして服部
先生に参加して頂きます。17日通常例会終了後、10分区11分区合同の社会奉仕セミナーが行なわ
れます。誠に慌ただしいスケジュールですが皆さまご協力を重ねてお願いしまして挨拶とします。

丸田次年度会長ご挨拶

丸田新会長より依頼お受けまして初めての幹事をお受けしました。丸田会長
は細部に渡りきっちりと進めて行くのを私のいい加減さで緩衝して行こうと思
いますので一年間よろしくご指導お願いします。

松本次年度幹事ご挨拶

移動で本部へ戻ります。後任の高橋が入会させて頂き
ますのでよろしくお願い致します。
私事ですが先日、小池会員より私の祖父の書類を見
せてもらいました。この様に地元ですと祖父、父、自分
と地域の繋がり、皆さんとの繋がりを強く感じる次第
です。無事定年を迎え収入が許すならば是非ロータリ
ーに入りたいと感じております。短い間でしたが誠に
有り難うございました。

高橋弘一新会員
「渡辺支店長より引き付かせて頂きます。前の勤務地
は野田で住まいは八街です。ロータリーは初めてです
のでご指導よろしくお願いします。」

渡部会員ご挨拶

来週は志賀さんと渋谷さんの誕生祝いが有ります。
今月は第五例会を夜間家族移動例会を計画しますので一年よろしくお願いします。

塩毛親睦委員長親睦委員会報告

６月は「親睦活動推進月間」です

本日の幹事報告は有りません。
松本幹事幹事報告

本日用紙を忘れましたので来週よろしくお願いします。
SAA野田会員ニコニコＢＯＸ

親睦会

丸田次年度会長へ
バッジと襷の交換

松本次年度幹事へ
バッジと襷の交換

丸田次年度会長より
志賀会長夫人へ花束贈呈

新旧交代式

志賀会長　丸田次年度会長 佐藤会員　植崎会員　今井会員 上村文明会員　瀧日会員　塚田会員

アラモアナの報告を少し、ご祝儀のセレモニーでトラブルが有りましたがその
他は大変楽しく過ごす事が出来ました。
　ゴルフ組もカポレアCC、コオリナCCも大
変良かったそうです。アラモアナより震災支
援のマッチング・グラウンドで小学校へ学用
品の寄付を考えているので寄贈先の調査を
依頼されました。後日、理事会で相談した
いと思います。

瀧日姉妹クラブ委員長姉妹クラブ委員会報告

アラモアナＲＣ 40周年記念　記念品

創立　昭40. 12.  12／Ｒ.Ｉ加盟 承認　 昭41.  1.  8

http://www.abiko-rc.jp

第2790地区

我孫子
ロータリークラブ
週報

A B I K O  R O T A R Y  C L U B  W E E K L Y  B U L L E T I N

我孫子ロータリークラブ

事務局 〒277-0835 千葉県柏市松ヶ崎111-24
ＴＥＬ：04（7137）2211　ＦＡＸ：04（7137）2212
Ｅ-ｍａｉｌ : ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ

：

例会場 〒270-1176 千葉県我孫子市柴崎1-9-14
ＴＥＬ：04（7186）1717　ホテル マークワン　アビコ
：

会 長
幹 事

：
：

2011－2012年度
国際ロータリーのテーマ志 賀 裕 司

米 田 友 義
（ｓｈｉｇａ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ）
（ｙｏｎｅｄａ@ａｂｉｋｏ-ｒｃ.ｊｐ）

Vol.４７　No.４２　平成２４年７月１０日号

ロータリーの友　事務局	 ホームページ	 www.rotary-no-tomo.jp
	 メールは	 web@rotary-no-tomo.jp

我孫子ロータリークラブは、
環境貢献として、「森の町内会」を応援します。

この印刷物に使用している用紙は、
森を元気にするための間伐と
間伐材の有効活用に役立ちます。

環境ＮＰＯオフィス町内会が中心となって２００５年に立ち上
げた新たな間伐促進活動が「森の町内会」です。この活動
に賛同して「印刷用紙」や「コピー用紙」を使用する企業は
２００９年９月現在、９２社にのぼり、その環境貢献として促進
される岩手県岩泉町・葛巻町・青森県三沢市での間伐は、
年間３０haの規模になっています。グリーン購入大賞で大賞
を、山村力コンクールで林野庁長官賞を受賞しています。

瀧日夫人　上村文明夫人

志賀夫人　丸田夫人

渋谷会員

湯下会員　星野会員

野田夫人　小池夫人

鈴木会員ご夫妻

高橋新会員

荒井会員　小池会員

松本夫人　塩毛夫人

野田会員　塩毛会員

塩毛会員

渡部会員　今井会員